mismo, hasta la fecha de entrega y puesta en marcha del suministro objeto del Contrato,
momento en el cual las Partes firmarán la correspondiente Acta de recepción.

QUINTA. – GARANTIA

El Contratista ha constituido la garantía definitiva por el importe de DOS MIL SEISCIENTOS
DIECISIETE EUROS CON SETENTA Y CINCO (2.617,75 €), este importe corresponde al 5% del
importe adjudicado sin IVA, según lo establecido en el apartado I del Cuadro de características
del Pliego de cláusulas administrativas particulares (en adelante “PCAP”) que rige el Contrato.

Se establece un plazo de garantía de 5 años a contar desde la entrega y recepción del suministro.